(Takvim-i Vekayi, 1275 (25 Cemaziyelevvel
1287/23 Ağustos 1870) kitapların yazımı için bir de yarışma açılmış ve ödüller
konmuştu.10

İlköğretimde yapılan diğer önemli bir değişiklik 1881 (1299) yılında
“Mekatib-i Sıbyaniye” idaresinin adının “Mekatib-i İptidaiye İdaresi” olarak
değiştirilmesidir (1300/1882) Devlet Salnamesi). Bu değişikliğin anlamı, artık
Maarif Nezaretinin İlköğretimde “usul-i cedit”(yeni usul) üzere eğitim- öğretim
yapan okullara ağırlık vermesidir. Ayrıca sıbyan okullarının kafalarda yarattığı
izlenimi silip İptidai (Başlangıç) kelimesiyle ilköğretime yeni bir anlayış
getirme isteğidir.11

Nitekim bu düşünce doğrultusunda Osmanlı Devleti’nde önemli ölçüde
gelişme gösteren alanlardan birisi de coğrafya idi.12

1869 Maarif-i Umumiye Nizamnamesiyle İlköğretime giren coğrafya
dersi, yeni teşkil edilen Darulmuallimin (Erkek Öğretmen Okulu) ve
Darulmuallimat (Kız Öğretmen Okulu) Müfredatlarına girmekte de gecikmedi.
Darulmuallimatın 1290 (1873) senesi ders programında birinci, ikinci, üçüncü
sınıflarda Arabi, Farisi, Hesap, Sülüs, Rika, Kıraat-ı Türkiye ve İmla, nakışın
yanı sıra coğrafya da bulunmaktaydı.13

Batı tarzı öğretimi başlatan Usül-ü Cedit (Yeni Usul) kavramı
kapsamında ders araç ve gereçleri, Coğrafya Dersi için önemli materyal olma
özelliği göstermekteydi. Harita ve yerkürenin sivil okullarda ilk olarak 1840
yılında rüştiyelerde, 1870 yılında ise iptidai mekteplerinde kullanıldığı
görülmektedir.25

Ancak Tanzimat Devri başlarında (takriben 1847/1264 H) siyasi bir
irtikap saikasiyle de olsa eğitim hayatımızda pek çirkin bir olay da meydana
gelmiştir. Reşit Paşa tarafından yeni açtırılan Rüştiye mekteplerindeki duvar

24 Selim Sabit, Rehnuma-yı Muallimin (Sıbyan mekteplerine Mahsus Usul-u Tedrisiye ),
Dersaadet, Tarihsiz, s.22-24.